- 1 -

浙江外国语学院文件

浙外院〔2017〕55 号

浙江外国语学院关于印发

2017 年招生章程的通知

各部门、学院（部）、直属单位：

《浙江外国语学院 2017 年招生章程》已经院长办公会议审

定，现印发给你们，请遵照执行。

浙江外国语学院

2016 年 4 月 21 日

- 2 -

浙江外国语学院 2017 年招生章程

第一章 总则

第一条 为规范招生工作，维护学校和考生的合法权益，确

保招生录取工作的顺利进行，根据《中华人民共和国教育法》、

《中华人民共和国高等教育法》和教育主管部门的有关政策、规

定以及《浙江外国语学院章程》，结合学校招生工作的实际情况，

特制订本章程。

第二条 本章程适用于浙江外国语学院 2017 年全日制普通

生招生工作。

第三条 学校招生工作严格执行教育部和省级招生主管部门

的有关政策和规定，遵循公平竞争、公正选拔、公开透明的原则，

德智体美全面考核、综合评价、择优录取。

第四条 学校招生工作实施“阳光工程”，接受广大考生及

其家长和社会各方面的监督。

第二章 学校概况

第五条 学校国标码和全称：14275、浙江外国语学院。

第六条 办学层次和类型：本科、公办普通高等学校。

第七条 颁发毕业证书、学位证书的学校名称：浙江外国语

学院。

第八条 办学地点：杭州市小和山高教园区留和路 299 号（小

和山校区邮编：310023）。

- 3 -

第三章 招生计划和录取原则

第九条 学校面向浙江、安徽、山东、江苏、福建、江西、

山西、甘肃、广西、河北、河南、四川、贵州、西藏、新疆、海

南 16 省（自治区）招生，招生计划以各省（自治区）招生主管

部门公布为准。

第十条 学校招生工作实行“学校负责、各省（自治区）招

生主管部门监督”的录取体制。

第十一条 根据生源情况需要进行招生计划调整时，由学校

向计划主管部门及各省（自治区）招生主管部门提出申请，经同

意后执行。

第十二条 学校根据各省（自治区）招生主管部门提供的当

批次（分数段）录取控制线以上的生源情况确定调档比例，浙江

省调档比例不超过当批次（分数段）招生计划数的 105%，其他

省（自治区）调档比例不超过当批次招生计划数的 120%。

第十三条 学校按专业类录取的新生，进校后第一学年按专业

类培养，第二学年根据其第一学年学业成绩分流至相关专业。

第十四条 对有选考科目要求的专业，考生须符合专业选考科

目范围要求，对没有确定选考科目范围要求的专业，考生在报考

时不受科目限制。

第十五条 录取时男女比例不限。

第十六条 对考生身体健康要求，学校按照教育部《普通高

等学校招生体检工作指导意见》的规定执行。

第十七条 外语语种要求：不限。

- 4 -

凡报考本科英语（师范、非师范）、商务英语、翻译专业的

英语单科成绩（按总分 150分标准计算），要求不低于 120 分；

凡报考本科国际经济与贸易（全英教学）、旅游管理（全英教学）

专业的英语单科成绩（按总分150分标准计算），要求不低于 110

分。同时视高考试卷难度和整体水平以及生源情况，由学校招生

工作领导小组作出适当微调。

第十八条 学校认同并执行各省（自治区）招生主管部门制

定的有关加分或降分投档的政策规定。

第十九条 学校执行考生所在省（自治区）招生主管部门关

于投档的有关规定，进档考生专业（类）的安排办法实行“分数

优先、遵循志愿”原则，无专业（类）分数级差要求，无专业（类）

加试要求。所有专业（类）志愿均无法满足，又不服从专业（类）

调剂的考生，将予以退档处理。

对艺术类“双上线”（即文化分上线、专业省统考成绩合格）

投档考生专业录取实行“专业分数优先”的原则。如遇考生专业

成绩同分情况，参照其文化成绩，从高到低依次进行录取；如遇

考生文化成绩同分情况，参照浙江省文化成绩排序规定，从高到

低依次进行录取。

第二十条 学校在浙江省的“三位一体”综合评价招生按照

《浙江外国语学院 2017 年“三位一体”综合评价招生简章》的

规定执行。

第二十一条 录取结果按照教育部和各省（自治区）招生主

管部门的有关要求进行公布。考生可登陆学校招生网查询。

- 5 -

第四章 入学复查、收费、奖励和资助

第二十二条 被我校录取的新生，应在学校规定的期限内到

校办理入学手续，因故不能按期入学者，应向学校请假，未请假

或请假逾期者，视为放弃入学资格。新生入学后，学校在三个月

内按照国家招生规定对其进行复查，复查不合格者，由学校区别

情况，予以处理，直至取消入学资格。

第二十三条 学校收费严格按照浙江省物价局有关规定执

行。学校实行学分制收费办法，新生入学时按学年制学费标准预

交学费，按年度结算。

第二十四条 学生住宿费根据浙江省高校收费的有关规定执

行。

第二十五条 按有关规定，学校设有国家奖学金、国家励志

奖学金、西澳中华总商会励志奖学金、优秀学生奖学金等。

第二十六条 为家庭经济困难学生开设“绿色通道”，根据国

家政策对家庭经济困难学生实行国家助学贷款、勤工助学、困难

补助、学费减免等资助政策。

第五章 附则

第二十七条 学校联系方式

联系地址：杭州市小和山高教园区留和路 299 号 邮编：

310023

联系部门：浙江外国语学院招生办公室

咨询电话：0571-88213107

- 6 -

传真：0571-88214380

招生网址：http://zs.zisu.edu.cn

微信公众号：ZISUZSB

新浪微博号：浙外招生办

第二十八条 本章程由浙江外国语学院招生办公室负责解

释。学校原公布的有关招生工作的制度、规定如与本章程相冲突，

以本章程为准；本章程若有与上级有关政策和规定不一致的，以

上级有关政策和规定为准。

浙江外国语学院院长办公室 2017年4月21日印发